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ND ref. FOI/16/482 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 20/02/17 request for the following information: 
 
1.  What are the administration costs for each year since 2008, or since the establishment of the 

Trust, of: 
a.    The Trust as a whole. 
Answer: Please see table below: 
 

Financial Year Corporate functions (£000's) 

2008/09 7,774 

2009/10 8,525 

2010/11 9,277 

2011/12 18,564 

2012/13 13,175 

2013/14 13,647 

2014/15 13,728 

2015/16 15,540 

 
 
These figures are from the corporate budget statements and include the following directorates: 
- Chief Exec  
- Strategy and transformation 
- Finance and Information  
- Medical Director  
- Personnel and Development 
 
b.    Each of the Hospitals within your Trust. 
Answer: The Trust’s corporate functions cover all our hospitals. To collate this information 
would require our manually reviewing individual staff activities and making a determination 
about the hospital to be applied to.   
 
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information.  Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall 
not process your request to the above question further. 

 
2.  Please identify each of the organisations within your Trust (ie. Hospitals, Community based NHS 

and private providers) that have a business, corporate or related department.  
Answer: Please see previous response. 

 
3.    The total operating budget for each year since 2008, or since the establishment of the Trust, of: 

a.    The Trust as a whole. 
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Financial Year 
Operating surplus/(deficit) 
from the accounts (£000's) 

2008/09 120,503 

2009/10 124,492 

2010/11 134,458 

2011/12 209,322 

2012/13 218,475 

2013/14 223,547 

2014/15 232,347 

2015/16 237,882 

 
Figures are from the year end accounts which can be found on the Trust’s website. 

 
b.    Each of the Hospitals within your Trust. 
Answer:  N/A 
 

Please provide the information in the form of an excel sheet if possible or word document. To 
ensure that data is comparable with other sources please include a short definition of what is 
included within your administration costs. 
 
  
 


